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Władze legnickiej uczelni 
oskarżone o przekręty z działkami
Były rektor Ryszard P., kanclerz Robert B., wicekanclerz Jerzy S. i kierownik 
działu administracyjno-technicznego Jerzy W. odpowiadają w sądzie za mal-
wersacje finansowe z lat 2013-2016, w wyniku których Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy (obecnie Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa) poniosła szkodę w łącznej wysokości ponad 1,8 mln zł. Zarzuty ma 
też przedsiębiorca Andrzej P., który robił z PWSZ interesy życia. Ławę oskarżo-
nych dzielił z nimi profesor z Krakowa, piszący na zamówienie fałszywe doku-
menty - zmarł w trakcie procesu, więc jego wątek umorzono.

Piotr Kanikowski

Prokuratura przygotowała 
akt oskarżenia w połowie 2021 
roku, ale zaraz potem rozgorzał 
formalny spór, który sąd powi-
nien rozpatrywać tę sprawę. 
W końcu ustalono, że będzie 
to Sąd Okręgowy w Legnicy 
i w marcu 2023 r. proces 
ruszył. Strategia oskarżonych 
polega na tym, by nie przy-
znawać się do zarzutów i nie 
składać wyjaśnień, przynaj-
mniej do czasu aż oskarżyciel 
publiczny wyprztyka się z amu-
nicji. A ponieważ lista świad-
ków wnioskowanych do przesłu-

chania się wyczerpuje, wkrótce 
może nastąpić etap kulmina-
cyjny procesu.

Pierwsza grupa zarzutów 
dotyczy sprzedaży dwóch dzia-
łek, które Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa im. Wite-
lona w Legnicy dostała nieod-
płatnie od Skarbu Państwa. 
Atrakcyjnie położone na Tar-
ninowie, pomiędzy ul. Tarasa 
Szewczenki i Samuela Bogu-
miła Lindego, były warte łącz-
nie 1 078 400 zł, a zostały sprze-
dane Andrzejowi P. za 355 000 
zł, czyli mniej więcej jedną trze-
cią wartości rynkowej. Według 
prokuratury, w przekręcie miał 

uczestniczyć nieżyjący już 
prof. Józef Cz. z Krakowa, rze-
czoznawca majątkowy. Wice-
kanclerz Jerzy S. oraz kierow-
nik administracyjny Józef W. 
jako przedstawiciele PWSZ 
oraz zainteresowany zaku-
pem przedsiębiorca Andrzej 
P. przekonali go, by przygoto-
wał poświadczające nieprawdę 
zaniżone operaty szacunkowe. 
Uczelnia sprzedawała obie 
działki łącznie, ale żeby ich war-
tość była niższa rzeczoznawca 
zgodnie z instrukcjami potrak-
tował je osobno. Dodatkowo 
pomniejszył wartość o koszt 
rozbiórki stojącego na jednej 
z nich budynku, choć obiekt 
jako zabytek był objęty ochroną 
konserwatorską i nieprzezna-
czony do wyburzenia. 

W roku 2015  Andrzej P. 
- szczęśliwy nabywca działek 
w rejonie ul. Szewczenki - sprze-
dał PWSZ wartą 350 000 zł nie-
ruchomość gruntową przy ul. 
Pątnowskiej, ale tym razem 
strony transakcji zadbały, by jej 
wartość czterokrotnie zawyżyć 
do kwoty 1 476 000 zł. Znów 
pomagał im przy tym Józef Cz., 
rzeczoznawca z Krakowa. W tym 
celu na zamówienie Jerzego S. 
i Andrzeja P. przygotował dwa 
operaty szacunkowe. Jeden 
określał wartość gruntu. Z dru-
giego, gdzie oszacowano war-
tość inwestycyjną działki, wyni-

kało - wbrew faktom -  że jest ona 
objęta pozwoleniem na budowę 
farmy fotowoltaicznej, co pozwoli 
uczelni uzyskać do 80 proc. dofi-
nansowania z Unii Europejskiej. 
Aby doprowadzić do transakcji, 
oskarżeni wprowadzili w błąd 
Senat PWSZ im. Witelona, bo 
potrzebowali jego uchwały.

Piątka zamieszana w te 
transakcje (rektor Ryszard P., 
kanclerz Robert B., wicekanc-
lerz Jerzy S., kierownik admi-
nistracyjno-techniczny Józef 
W. oraz przedsiębiorca Andrzej 
P.) ma zarzuty używania doku-
mentów potwierdzających nie-
prawdę oraz wyrządzenia 
PWSZ im. Witelona szkody 
majątkowej w wielkich rozmia-
rach. Według prokuratury, dzia-
łali wspólnie i w porozumieniu, 
dla osiągnięcia korzyści mate-
rialnej. Grozi im od 1 roku do 
10 lat pozbawienia wolności. 

Ponadto Józef W. i Jerzy 
S. mają zarzut nakłaniania do 
poświadczenia nieprawdy i fał-
szywych zeznań. W 2014 r., gdy 
przed sądem cywilnym toczył się 
spór pomiędzy PWSZ im. Wite-
lona a jedną z ubezpieczalni, 
mieli wspólnie i w porozumieniu 
zwrócić się do Józefa Cz, aby za 
łapówkę sporządził operat sza-

cunkowy poświadczający nie-
prawdę, tzn. zawyżający o ponad 
2 mln zł kwotę odtworzenia jed-
nego z budynków uczelni.  

Sam Józef Cz. miał trzy 
zarzuty o poświadczenie nie-
prawdy, fałszywe zeznania oraz 
wyrządzenie szkody majątkowej, 
ale ze względu na śmierć jego 
wątek musiał zostać umorzony.

Pierwsi na ślady przekrętu 
trafili kontrolerzy z Najwyższej 
Izby Kontroli, którzy badali 
działalność PWSZ im. Witelona 
w latach 2015-2017. Pod koniec 
2017 r. o stwierdzonej niego-
spodarności powiadomili m.in. 
Ministerstwo Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego oraz Prokura-
turę Okręgową w Legnicy. Pod 
koniec 2017 r.. gdy afera wyszła 
na jaw, Mirosław Szczypiorski 
jako rzecznik prasowy PWSZ 
komentował, że uczelnia nie zga-
dza się z zarzutami o niegospo-
darność. Równolegle z rapor-
tem NIK-u władze PWSZ im. 
Witelona opublikowały wyja-
śnienia, z których wynika, że 
starały się jak największą korzy-
ścią zbyć działki w rejonie ul. 
Szewczenki i nabyć działkę pod 
fotowoltaikę. Winę za ewentu-
alne szkody majątkowe zrzuciły 
na Józefa Cz. Tłumaczyły, że 

nie miały specjalistycznej wie-
dzy, pozwalającej zakwestiono-
wać rzetelność wyceny, sporzą-
dzonej przez uprawnionego rze-
czoznawcę majątkowego.

Prof. Ryszard P. był rek-
torem PWSZ im. Witelona 
w latach 2007-2020. Od 1 stycz-
nia uczelnia  funkcjonuje pod 
nową nazwą Collegium Wite-
lona, ale w jej władzach pozo-
stali Robert B. jako kanclerz 
oraz Jerzy S. jako zastępca 
kanclerza. 

Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa jest w tej spra-
wie oskarżycielem posiłkowym 
- poinformowało nas Biuro Pra-
sowe Uczelni. - Collegium Wite-
lona reprezentuje inne stano-
wisko niż prokuratura. Uwa-
żamy, że Uczelnia nie ponio-
sła w tym przypadku żadnych 
szkód. Przedstawianie w artyku-
łach prasowych, które ukazały 
się w różnych mediach, wyłącz-
nie jednostronnego stanowiska 
prokuratury na ten temat, uwa-
żamy za niedopuszczalną akcję 
wywierania nacisku na nieza-
wisły sąd,  który rozpatruje 
zarzuty dotyczące 2016 roku  - 
informuje Biuro Prasowe Col-
legium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa.

Biuro reklam i ogłoszeń,  
ul. Wjazdowa 5
Kierownik biura reklam: 
Magdalena Czekajło-Grechowicz 

tel. 608 310 413, 
m.czekajlo@tulegnica.pl

Wydawca kontakt: 
Legnica, ul. Wjazdowa 5, 

tel. 608 310 413  
redakcja@tulegnica.pl

Druk: 
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja: 
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redakcja@tulegnica.pl
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Trzej z sześciorga oskarżonych, tj. (od lewej) były rektor PWSZ Ryszard P., były 
kanclerz PWSZ Robert B., były wicekanclerz PWSZ Jerzy S.
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Nadeszła pora na opowieść, która pobudzi Cię do
refleksji, skłoni do zadumy i pozostawi po sobie
długi ślad. Witamy w świecie Ebenezera Scrooge’a
w formule, poruszającej widza w każdym wieku.

Legendarny skąpiec – Ebenezer Scrooge – zawalczy
ze swoimi duchami, aby dotrzeć do wrażliwca,
którego skrywał w sobie od tak dawna.

Wejdź w świat Opowieści Wigilijnej w rytmie
wyrywających z fotela świątecznych evergreenów
i muzyki zatrzymanej na płycie winylowej.
Poczuj na własnej skórze ciepło rodzinnych świąt,
w pokrzepiających dźwiękach jazzu, bluesu i soulu.

Niech barwna sceneria oraz olśniewająca
choreografia taneczno-akrobatyczna, zabiorą Cię
w daleką podróż do krainy, której zakończenie
niejednokrotnie będziesz przewijać w swojej głowie. BILETY NA:

TEATRAVATAR.PL

Grudzień w Legnicy

1, 7, 21-22, 28 XII

LEGNICA ✧ GŁOGÓW ✧ WROCŁAW ✧ LUBIN ✧ KŁODZKO ✧ KALISZ ✧ RADOM

Styczeń w Legnicy

TEATR AVATAR

UL. ŚW. PIOTRA 14, LEGNICA

18-19 I

ILE BĘDZIE KOSZTOWAĆ 
LEGNICKA KARTA MIEJSKA?
9 grudnia 2024 r. to jedna 

z węzłowych dat przy 
wdrażaniu Legnickiej 
Karty Miejskiej - pro-

gramu oferującego rodzinom, 
które płacą podatki w Legnicy, 
ulgi i bonifikaty przy korzysta-
niu z komunikacji miejskiej, 
bazy sportowo-rekreacyjnej, 
oferty placówek kultury itd. 
Tego dnia ma być gotowy sys-
tem do obsługi programu. Jego 
koszt to 30 750 zł (brutto).

Po 9 grudnia nastąpi uru-
chomienie systemu. Zgodnie 
z założeniami, jeszcze w grud-
niu każdy legniczanin będzie 
mógł odebrać z ratusza swoją 
Legnicką Kartę Mieszkań-
ca(LKM), aby od 1 stycznia 
2025 r. korzystać z jej dobro-
dziejstw.

LKM będzie mieć dwojaką 
postać. Poza aplikacją do zain-
stalowania w telefonie komór-
kowym (podobną do aplika-
cji lojalnościowych sieci han-
dlowych).mieszkańcom wyda-
wane będą spersonalizowane 
plastikowe karty (z imieniem i 
nazwiskiem posiadacza, zdję-
ciem). Jak wyjaśnia wiceprezy-
dent Legnicy Aleksandra Krze-
szewska, odpowiadając na pyta-
nia radnego Andrzeja Lorenca, 
nie planuje się ogłaszania prze-

targu na ich druk. Aby minima-
lizować koszty oraz zoptymali-
zować proces wydawanie plasti-
kowych kart, drukowanie odby-
wać się będzie na miejscu, w 
Urzędzie Miasta Legnicy.

Od 1 stycznia 2025 roku 
seniorzy oraz dzieci i młodzież 
będą mogli na podstawie LKM 
korzystać z nieodpłatnych prze-
jazdów autobusami Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunika-
cyjnego w Legnicy. To jeden z 
pierwszych i najważniejszych 
bonusów w ofercie. "W jakiej 
wysokości LKM obciąży MPK 
Legnica w 2025 roku?" - dopy-
tuje Andrzej Lorenc. Wice-
prezydent odpowiada: "Pro-
gram LKM nie obciąży MPK 
w Legnicy. Koszty wdrożenia 
i uruchomienia zostaną ponie-
sione przez Gminę, w ramach 
środków własnych. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunika-
cyjne w Legnicy, podobnie jak 
inni Partnerzy przystępujący do 
Programu będą ponosili koszty 
związane z udzielanymi miesz-
kańcom (Uczestnikom Pro-
gramu), benefitami."

Legnicka Karta Miejska 
to projekt, który ma za zada-
nie zachęcać do osiedlania się 
w Legnicy, zapobiec wylud-
nianiu się miasta, zwiększyć 

wpływ podatków do miejskiego 
budżetu. Założenie jest takie, 
że korzyści, jakie w długofalo-
wej perspektywie przyniesie dla 
budżetu Legnicy, będą więk-
sze niż suma wydatków związa-
nych z przyznanymi benefitami. 
Na podstawie danych Minister-
stwa Finansów szacuje się, że 
pozyskanie jednego podatnika 
skutkuje zwiększeniem docho-
dów na poziomie ponad 2 tys. 
zł rocznie.

W ciągu 10 lat popula-
cja Legnicy zmniejszyła się o 
ok. 14 tysięcy ludzi. To - sto-
sując przelicznik zapropono-
wany przez Ministerstwo Finan-
sów - rocznie ponad 30 milio-
nów złotych dochodu, który 
"uciekł" Legnicy, bo nie potra-
fiła ludzi zatrzymać, tzn. poka-
zać, że mieszkanie w mieście się 
opłaca. Wielu rodzin wyprowa-
dziło się do okolicznych wiosek, 
kupiło ziemię i kupiło domy w 
sąsiednich gminach. Tam płacą 
podatki, a jednocześnie korzy-
stają z infrastruktury miasta: 
legnickich przedszkoli, szkół, 
placówek kultury, bazy sporto-
wo-rekreacyjnej itd. Jeśli projekt 
LKM zdoła odwrócić ten trend 
albo go przynajmniej zatrzy-
mać, będzie sukces.

(PeKa)



4 GAZETA LEGNICKA 21 listopada 2024 r.PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!

Fo
t.K

M
P
 w

 L
eg

ni
cy

Kolejne elektryki dla MPK
W przetargu na 

dostawę kolej-
nych 6 autobusów 
elektrycznych dla 

Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Legnicy 
firma Solaris Bus & Coach 
przedstawiła swoją ofertę. Jest 
gotowa dostarczyć pojazdy 
wraz z kolejnymi ładowarkami 
za niespełna 17,6 mln zł, czyli 
8,7 mln zł poniżej budżetu 
spółki na to zadanie.

Budżet MPK to ponad 
26,3 mln złotych. Solaris zapro-
ponował cenę nieco poniżej 
17,6 mln złotych. To jedyna 
oferta w ogłoszonym przez 
MPK Legnica przetargu na 
dostawę sześciu dwunastome-
trowych autobusów elektrycz-
nych, trzech dwustanowisko-
wych ładowarek o mocy 120 
kW i jednej ładowarki pan-

tografowej o mocy 300 kW. 
Niskopodłogowe pojazdy będą 
zabierać na pokład 70 pasaże-
rów. Będą miały 26 miejsc sie-
dzących, klimatyzację, ogrze-
wanie, monitoring, silniki elek-
tryczne o mocy co najmniej 
160 kW i baterie pozwalające 
przejechać na jednym ładowa-
niu nie mniej niż 120 kilome-
trów. 

W poprzednim przetargu 
Solaris Bus & Coach sprze-
dał Legnicy 6 autobusów 
Urbino12 z ładowarkami plug-
-in za ponad 19,5 mln zł. Pięć 
od września kursuje po mie-
ście. Szósty dołączy do nich po 
nowym roku.

W 2025 roku legniczan 
mają wozić też autobusy z aktu-
alnie rozstrzyganego przetargu. 

- Inne miasta dokonały 
transformacji energetycznej 

wcześniej - mówił pod koniec 
wakacji Marcin Borys, prezes 
Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Legnicy, 
zapowiadając inwestycje 
w autobusy z napędem elek-
trycznych. - Jeśli będą pienią-
dze do pozyskania z takich pro-
gramów jak Zielony Transport 
Autobusowy, to w ciągu 5 lat 
zmodernizujemy naszą flotę.

(PeKa)
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Wbiegł z nożem do katedry

5 listopada ulicami miasta 
policjanci ścigali prze-
stępcę, którego finalnie 
obezwładnili w katedrze. 

Mężczyzna miał w ręku nóż 
i paralizator, którym co chwile 
celował i strzelał w kierunku 
policjantów.

Jak relacjonuje kom. Jagoda 
Ekiert z Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy, około godziny 
14.30 funkcjonariusze patrolując 
ulice naszego miasta zauważyli 
znanego im przestępcę, który 
łapał za klamki pojazdów zapar-
kowanych przy ulicy Orzesz-
kowej. 23-latek widząc radio-
wóz, od razu rozpoczął ucieczkę 
w kierunku ulicy Jaworzyńskiej.

Policjanci rozdzielili się 
i rozpoczęli pieszy pościg, aby jak 
najszybciej zatrzymać mężczy-
znę, który nie reagował na pole-
cenia policjantów. Mężczyzna 
podczas ucieczki wbiegał wprost 
pod nadjeżdżające pojazdy, 
momentami wstrzymując ruch 
na ulicach naszego miasta. Sytu-
acja była bardzo dynamiczna, 
a przy tym niebezpieczna, gdyż 
mężczyzna przez całą drogę trzy-
mał w ręce nóż oraz paralizator, 
którym co chwile celował i strze-
lał w kierunku policjantów.

W pewnym momencie 
mężczyzna wbiegł do katedry, 

w której znajdowali się ludzie. 
Funkcjonariusze błyskawicz-
nie ocenili sytuację i by w przy-
padku konieczności użycia 
broni służbowej zapewnić bez-
pieczeństwo osobom postron-
nym, podjęli szybką decyzję 
o ewakuacji osób ze świątyni.

Mężczyzna był bardzo 
pobudzony, wykrzykiwał wul-
garne słowa, grożąc funkcjo-
nariuszom pozbawieniem ich 
życia. Policjanci nieustannie 
wydawali mężczyźnie polece-
nia, aby natychmiast odrzucił 
nóż i paralizator, jednak ten 
nie reagował. Po chwili agre-
sor z nożem w ręku gwałtow-
nie wstał z ławki i ruszył w kie-
runku policjanta. Funkcjona-
riusze użyli wobec mężczyzny 
środków przymusu bezpośred-
niego i skutecznie obezwładnili 
agresora.

Podczas przeszukania poli-
cjanci w plecaku mężczyzny 
ujawnili i zabezpieczyli kilka 
gramów marihuany.

Mężczyzna został zatrzy-
many i osadzony w policyjnym 
areszcie. Dzisiaj o jego dalszym 
losie zadecyduje prokurator. Za 
czynną napaść na funkcjonariu-
sza grozi kara pozbawienia wol-
ności do lat 10.

(Aga)
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I N F O R M A C J A

Wójt Gminy Paszowice
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
Paszowice, 59-411 Paszowice 137 

został wywieszony oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej: bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy, 
na okres od 13.11.2024 r. do 4.12.2024 r.

Kupaj prosi o nocny pociąg
Prezydent Miasta 

Legnicy złożył 7 listo-
pada pismo do prezesa 
Kolei Dolnośląskich, 

Damiana Stawikowskiego, z 
prośbą o rozważenie urucho-
mienia regularnego weeken-
dowego połączenia - od piątku 
do niedzieli - pomiędzy Wro-
cławiem a Legnicą o godzinie 
01:00.

Ostatni pociąg Kolei Dol-
nośląskich z Wrocławia do 
Legnicy wyjeżdża o godzinie 
23.15. Kolejny jest o... 4.28. 
W okresie wakacyjnym - od 
końca czerwca do końca sierp-
nia kursuje dodatkowo dale-
kobieżny pociąg TLK z Kra-
kowa do Świnoujścia, który po 
1 w nocy przejeżdża przez Wro-
cław i po 2 dociera do Legnicy, 
ale nie jest on idealnym rozwią-
zaniem - wie, o tym każdy, kto 
nim jechał. Ponieważ trasa pro-
wadzi właściwie przez cała Pol-
skę, ryzyko opóźnień jest spore, 
a dodatkowo skład często jest 
przepełniony i nie ma możliwo-
ści kupna biletu - nawet miejsca 
stojącego - zwłaszcza na ostat-
nią chwilę. 

Całoroczne połączenie w 
weekendy o 1 w nocy zapew-
niłoby mieszkańcom Legnicy 
i okolic wygodny powrót do 
domu. Nocny pociąg ułatwiłby 
korzystanie z oferty kulturalnej, 
rekreacyjnej czy gastronomicz-
nej Wrocławia. W tym momen-

cie osoby, które wybierają się 
np. na koncerty do stolicy Dol-
nego Śląska, doskonale zdają 
sobie sprawę, że często aby zdą-
żyć na pociąg o 23.15, trzeba 
niestety wyjść przed końcem 
występu, zwłaszcza jeśli wyda-
rzenie odbywa się daleko od cen-
trum. W innym wypadku pozo-
staje czekać do godziny 4.28 na 
pierwszy pociąg do Legnicy lub 
znaleźć miejsce w hotelu.

Jak mówi Maciej Kupaj: 
„Otrzymuję od Państwa wiele 
wiadomości dotyczących trud-
ności z powrotem do Legnicy w 
godzinach nocnych, szczególnie 
w weekendy, kiedy korzystacie 
z połączeń kolejowych między 
naszym miastem a Wrocławiem 
. Wasze głosy nie pozostają dla 
mnie bez echa, dlatego postano-
wiłem działać. (...) Zdaję sobie 
sprawę, jak ważne jest zapew-
nienie wygodnej i bezpiecznej 
komunikacji, zwłaszcza w kon-

tekście rosnącej liczby uczniów, 
studentów oraz osób korzystają-
cych z oferty kulturalnej Wro-
cławia. Wierzę, że taka inicja-
tywa spotka się z pozytywnym 
przyjęciem i zaspokoi potrzeby 
wielu mieszkańców oraz gości 
naszego miasta”.

Miejmy nadzieję, że zło-
żone wczoraj pismo prezydenta 
Legnicy do prezesa Kolei Dol-
nośląskich, Damiana Stawi-
kowskiego, z prośbą o rozważe-
nie uruchomienia regularnego 
weekendowego połączenia od 
piątku do niedzieli pomiędzy 
Wrocławiem a Legnicą o godzi-
nie 1.00 spotka się z szybką, a 
co najważniejsze pozytywną 
odpowiedzią i już niedługo 
mieszkańcy Legnicy i okolic 
będą mogli bezpiecznie i kom-
fortowo wracać w godzinach 
nocnych do domu pociągiem 
Kolei Dolnośląskich.

(Aga)
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13 lat za śmierć Oli 
z osiedla Sienkiewicza
Vadym L., który 

rok temu ucieka-
jąc przed policją na 
osiedlu Sienkiewicza 

w Legnicy zabił samochodem 
młodą dziewczynę, ma spędzić 
w więzieniu 13 lat. Po odbyciu 
połowy kary będzie mógł ubie-
gać się o przedterminowe zwol-
nienie. Sąd Apelacyjny we Wro-
cławiu rozpatrzył apelacje obu 
stron od wyroku Sądu Okręgo-
wego w Legnicy sprzed 5 mie-
sięcy. Wyroku dla młodego 
Ukraińca nie złagodził, ale go 
też nie zaostrzył, bo nie mógł.

Do wypadku doszło w 
lipcu 2023 r. na ul. Fiołkowej 
w Legnicy. 25 letni wówczas 
Vadym L. - pijany, z dwoma 
zakazami prowadzenia pojaz-
dów - próbując uniknąć zatrzy-
mania przez policję wjechał z 
dużą prędkością w osiedlową 
uliczkę, gdzie z impetem ude-
rzył w idącą do pracy dziew-
czynę. 

Sądy obu instancji są 
zgodne, że śmierć Oli była 
wynikiem wypadku drogowego. 
To nie było zabójstwo w tzw. 
zamiarze ewentualnym, w któ-
rym samochód służył za narzę-

dzie zbrodni, jak chcieliby pro-
kuratura i rodzice dziewczyny. 
Takie ustalenie jest kluczowe, 
bo zamyka drogę do podwyż-
szenia Vadymowi L. kary do 
25 lat więzienia. Przy zakwali-
fikowaniu czyny jako wypadek 
drogowy ze skutkiem śmier-
telnym maksymalna kara dla 
sprawcy w polskim kodeksie 
wynosi 12 lat pozbawienia wol-
ności. Kierowca był pijany, stąd 
do wyroku doliczono mu dodat-
kowy rok. W wyroku orzeczono 
również 10 tys. zł świadczenia 
na Fundusz Pomocy Ofiarom 

Przestępstw i Pomocy Postpe-
nitencjarnej oraz dożywotni 
zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych.

- Mamy do czynienia z nie-
zwykle bulwersującą sprawą. 
Wszystkie te emocje, które 
się tutaj ujawniają, są całkowi-
cie zasadne i, jeśli można tak 
powiedzieć, zrozumiałe - mówił 
na rozprawie apelacyjnej sędzia 
sprawozdawca Maciej Skór-
niak. - Sąd dał tym wszystkim 
okolicznościom wyraz, orzeka-
jąc drakońsko wysoką karę.

(PeKa)
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tel. 608 310 413 
tel. 666 653 240

Zamów reklamę 

tel. 608 310 413 
tel. 666 653 240

Zamów reklamę 

Gmina Miłkowice 
przystępuje do 
prac planistycz-
nych, które umoż-

liwią inwestorowi postawie-
nie 27 elektrowni wiatrowych 
w pobliżu Legnicy, w pasie od 
Gniewomirowic po Pątnówek 
i Bobrów.

Prezydent Maciej Kupaj 
powiadamia mieszkańców 
Legnicy, że 30 października 2024 
r. Rada Gminy Miłkowice podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego, dla lokalizacji elek-
trowni wiatrowych na gruntach 
należących do obszarów ewiden-
cyjnych Gniewomirowice,  Stud-
nica, Siedliska, Miłkowice, Jezie-
rzany, Ulesie, Pątnówek-Bobrów, 
Jakuszów oraz Grzymalin. 

Prace planistyczne to kon-
sekwencja wniosku złożonego 
przez inwestora, który jest zainte-
resowany wybudowaniem w tym 
miejscu farmy wiatrowej. Mię-
dzy Pątnówkiem, Bobrowem, 
Ulesiem a Jakuszowej przewi-
duje postawienie nie więcej niż 
trzech elektrowni. Kolejnych 16 
ma stanąć na polach między 
Miłkowicami, Siedliskami, Stud-
nicą, Gniewomirowicami, Jezie-
rzanami i Jakuszowem. Trzecia 
grupa, 8 wiatraków, będzie zlo-
kalizowana pomiędzy wsiami 
Grzymalin, Miłkowice, Pątnó-
wek, Bobrów, Jezierzany.

Elektrownie mają mieć 
maksymalnie 250 metrów 
wysokości i wirniki ze skrzy-
dłami o średnicy 172 metrów. 

Szykuje się więc kolejna 
wielka inwestycja w zieloną 

energię w gminie Miłkowice. 
Przypomnijmy, że od roku 
w okolicach wsi Dobrzejów 
i Jakuszów funkcjonuje jedna 
z największych farm fotowol-
taicznych w Polsce (176 hek-
tarów powierzchni, 172 tys. 
paneli fotowoltaicznych). 
Wybudowała ją hiszpańska 
spółka Qualitas Energy.

Gmina Miłkowice orga-
nizuje 26 listopada o godz. 16 
w swojej siedzibie spotkanie 
otwarte poświęcone tej sprawie. 
Na godz. 18 zaplanowano też 
spotkanie online z możliwością 
zgłaszania wniosków, wypowia-
dania uwag, zadawania pytań. 
Łącze do spotkania zostanie 
udostępnione 26 listopada pod 
adresem https://milkowice.biu-
letyn.net/.

(PeKa)
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